
 

stránka 1 z 5 

SMLOUVA O DÍLO 
 
číslo smlouvy objednatele: 0030/2024 
číslo smlouvy zhotovitele: 2024/0034 
 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Smlouva“) 
 

čl. I. 
 
Objednatel: Město Odolena Voda 
se sídlem: Dolní náměstí 14,250 70 Odolena Voda 
zastoupený: Ondřejem Prášilem, starosta města  
ve věcech technických oprávněn jednat: Vladimír Hošek, odboru správy majetku 
IČ: 00240559 
DIČ: CZ00240559 
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
Zhotovitel: AFRY CZ s.r.o   
se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4  
jednající: Ing. Adéla Krenková, na základě plné moci  
ve věcech technických oprávněn jednat: Ing. Jiří Lávic  
bankovní spojení: HSBC Continental Europe, Czech Republic, č. účtu: 2115303107/8150  
IČ: 45306605                                                                          
DIČ: CZ45306605  
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: 
  
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

čl. II. 
 
Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo spočívající ve vypracování 
studie na výstavbu světelně řízené křižovatky na silnici II/608 – Aero Vodochody. Dokumentace bude 
obsahovat dopravní řešení křižovatky, návrh signálního plánu, řadících pruhů a pěších vazeb.  
Projektová dokumentace bude zpracována ve stupni studie včetně orientačního výkazu výměr. 
 
Před samotným návrhem bude proveden průzkum dopravy na dotčených komunikacích a 
vypracovány kartogramy intenzit dopravy. Studie navrhne systém řízení křižovatky, dopravní řešení 
křižovatky vč. řadících pruhů, pokud budou potřeba, a signální plán.  
 
V areálu firmy Aero Vodochody je sídlo hasičské jednotky IZS. Světelně řízená křižovatka bude 
navržena a vybavena tak, aby umožnila v případě nutnosti bezkolizní průjezd vozidel hasičů.  
 
V rámci studie bude uvažována změna trasy příměstských autobusů ve směru Praha – Odolena Voda. 
Nově navržené linkové vedení bude po silnici II/608 – autobusová zastávka v areálu Aero Vodochody 
– silnice III/0087 – ulice Ke Stadionu.  
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění 

a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla.  
2. V rámci realizace díla Zhotovitel provede či zabezpečí zejména: 

a) shromáždění a ověření údajů nezbytných pro realizaci díla, 



 

stránka 2 z 5 

b) poskytnutí záruk na celé dílo, 
c) servis a odstraňování vad v záruční době, 
d) obstarání veškerých dalších prací souvisejících se zhotovením díla. 

3. Zhotovitel se bude řídit a bude dodržovat základní normy pro bezpečnost práce ve stavebnictví, 
zakotvené ve směrnici 92/95 EHS, rozpracované v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů, zákoně č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon 
o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 
předpisů, zákoně č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a zákonech navazujících. 

4. Zástupcem zhotovitele pro realizaci díla je Ing. Jiří Lávic 
5. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bude po 

vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno. 
 

čl. III. 
 
1. Zhotovitel se zavazuje dílo zahájit v termínu do 10 dnů od uzavření této smlouvy. Zhotovitel se 

zavazuje k vypracování studie a předání jejího konceptu Objednateli do 30 dnů od uzavření 
Smlouvy o dílo.  

2. Zhotovitel se zavazuje k předání čistopisu studie po ověření konceptu průzkumem intenzit 
dopravy a do 14 dní od doručení připomínek Objednatele ke konceptu. 

 
čl. IV. 

 
1. Cena díla se sjednává v souladu se zákonem o cenách dohodou smluvních stran a činí:     

cena bez DPH: ..................................................... 132 500 Kč 
DPH 21 %: ............................................................. 27 825 Kč 
cena včetně 21 % DPH: ....................................... 160 325 Kč 

2. Dojde-li po datu uzavření Smlouvy ke změně sazby DPH, bude výše DPH i celková cena díla vč. 
DPH upravena podle daňových předpisů, platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady. 
 

čl. V. 
 
1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat 70 % z ceny díla při odevzdání konceptu studie. Zbývajících 

30 % z ceny díla je Zhotovitel oprávněn fakturovat při předání čistopisu studie. 
2. Faktury musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví, zákonu o dani z přidané 

hodnoty (mít náležitosti daňového dokladu) a občanskému zákoníku (mít náležitosti obchodní 
listiny).  

3. Faktura bude doručena Objednateli nejdéle do 5. dne následujícího kalendářního měsíce po 
datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě nedodržení tohoto termínu bude ze strany 
Objednatele Zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den 
prodlení s doručením faktury. 

4. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli fakturu ve lhůtě splatnosti, která se sjednává na 30 
dnů od data doručení faktury Objednateli. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované 
částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

5. Objednatel je oprávněn vrátit vystavenou fakturu Zhotoviteli, jestliže neobsahuje náležitosti 
podle odst. 2 nebo údaje v ní obsažené jsou věcně či cenově nesprávné, a to včetně dopisu 
s uvedením důvodů, pro které fakturu vrací. 

 



 

stránka 3 z 5 

 
 

čl. VI. 
 
1. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat právní předpisy a platné technické normy, které 

se k dílu vztahují. Zavazuje se dodržovat též podmínky vyplývající z dokumentů, které mu Objednatel 
k provádění díla předal a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením. 

2. Veškeré odborné práce podle této Smlouvy musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho 
poddodavatelů, kteří mají příslušnou kvalifikaci. Zhotovitel při zahájení plnění díla určí osobu, která 
zabezpečuje odborné vedení provádění díla a má pro tuto činnost oprávnění. Tato osoba bude 
kontaktní osobou pro Objednatele. 

3. Pokud má Zhotovitel v úmyslu pověřit realizací části díla poddodavatele, kterého neuvedl ve své 
nabídce, nebo zaměnit poddodavatele prostřednictvím kterého prokazoval v zadávacím řízení 
kvalifikaci, je povinen požádat Objednatele o vydání souhlasu, v žádosti uvede důvody, 
podrobné informace o kvalifikaci poddodavatele a rozsahu prací, kterým má být pověřen. 
Objednatel je oprávněn v případě pochybností o kvalifikaci poddodavatele požádat Zhotovitele 
o předložení dalších dokladů prokazujících kvalifikaci poddodavatele a jeho reference. 
Objednatel je oprávněn odmítnout účast poddodavatele na realizaci zakázky, kterého Zhotovitel 
neuvedl ve své nabídce nebo je oprávněn neodsouhlasit Zhotoviteli změnu poddodavatele. 

4. Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu Objednatele předložit Objednateli kdykoli v průběhu 
provádění díla písemný seznam všech svých poddodavatelů a smlouvy o dílo uzavřené s těmito 
poddodavateli. 

5. Objednatel nebo jím pověřená osoba je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že 
Zhotovitel provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze Smlouvy nebo z obecně 
závazných předpisů, je oprávněn písemně požadovat, aby Zhotovitel dílo prováděl řádným 
způsobem a odstranil nedostatky vzniklé vadným prováděním díla. 

6. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na díle nejpozději do 10 dnů od uzavření této smlouvy. 
7. Pokud Zhotovitel nezahájí práce na díle ani ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy měl práce na díle 

zahájit, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 
8. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost potřebnou pro plnění jeho závazků 

podle této Smlouvy resp., která pro Objednatele jakožto stavebníka vyplývá z příslušných právních 
předpisů, vydaných povolení či jiných dokumentů, týkajících se provádění díla. 

 
čl. VII. 

 
1. Zhotovitel je povinen připravit a doložit v rámci přejímacího řízení doklady odpovídající povaze díla 

a uvedené v technických podmínkách. Nepředání dokladů Zhotovitelem je překážkou v převzetí 
díla Objednatelem. 

2. Přejímací řízení bude doloženo předávacím protokolem s oboustranným podpisem. 
3. Pokud se při přejímacím řízení prokáže, že dílo není dokončeno nebo že není ve stavu schopném 

předání a převzetí, Objednatel dílo nepřevezme a v zápise uvede důvody odmítnutí převzetí díla. 
Po odstranění nedostatků, pro které dílo nebylo převzato, Zhotovitel vyzve Objednatele 
k opakovanému přejímacímu řízení, přičemž je povinen uhradit Objednateli veškeré náklady jemu 
vzniklé při neúspěšném přejímacím řízení. 

4. V případě, že Objednatel převezme dílo s drobnými vadami či nedodělky, sjednaly smluvní strany, 
že je Zhotovitel odstraní nejpozději do 15 dnů od předání a převzetí díla. 

 
čl. VIII. 

 
1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí, a dále za vady díla zjištěné 

po dobu záruční doby. 
2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny ze strany Objednatele. 



 

stránka 4 z 5 

3. Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců. 
4. Objednatel je povinen vady díla písemně uplatnit (reklamovat) u Zhotovitele bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále 
v reklamaci musí Objednatel uvést, jakým způsobem požaduje zjednat nápravu. 

5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po doručení reklamace písemně oznámit Objednateli, 
kdy nastoupí na odstranění reklamované vady díla a v jakém termínu vadu odstraní. Smluvní 
strany sjednaly, že Zhotovitel nastoupí na odstranění vady bez zbytečného odkladu a vady 
odstraní nejpozději do 30 dnů od dne, kdy Zhotovitel reklamaci obdržel. 

 
čl. IX. 

 
1. V případě prodlení Zhotovitele se splněním termínu dokončení díla sjednaného v čl. III. této 

Smlouvy zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 
Zhotovitel však není v prodlení v případě, že k němu došlo ze strany Objednatele nebo mu nebyl 
prokazatelným způsobem umožněn přístup na místo plnění zakázky. 

2. Pokud bude Zhotovitel v prodlení s odstraněním vad a nedodělků uvedených v zápise o předání 
a převzetí díla, nebo odstranění vad reklamovaných v záruční době, zaplatí Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1 000 Kč za každou vadu (nedodělek), u níž je v prodlení, a za každý i započatý den 
prodlení. 

3. V případě prodlení s úhradou peněžitého plnění je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody způsobené jí 
porušením povinnosti povinnou stranou, na niž se smluvní pokuta vztahuje, a to ve výši přesahující 
smluvní pokutu. 

 
čl. X. 

 
1. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případech stanovených zákonem, a dále 

v případech podstatného porušení smluvních povinností druhé smluvní strany. Za podstatné 
porušení Smlouvy se (kromě případů stanovených zákonem) považuje: 
a) prodlení Zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležících na jeho straně delší jak 30 dnů, 
b) prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky déle než 30 dnů, 
c) prodlení Zhotovitele se sjednáním nápravy v případě, že provádí dílo v rozporu s povinnostmi 

vyplývajícími ze zadávacích podmínek nebo z obecně závazných předpisů, nekvalitně či 
neodborně i když jej Objednatel vyzval k odstranění nedostatků a to, trvá-li prodlení ve výše 
uvedených případech déle než 14 dnů. 

2. Od Smlouvy mohou smluvní strany odstoupit i v případech nepodstatných porušení smluvních 
povinností, jestliže oprávněná strana stranu povinnou na tuto skutečnost písemně upozorní, 
stanoví pro sjednání nápravy povaze věci přiměřenou dodatečnou lhůtu a výslovně tuto okolnost 
označí jako důvod pro možné odstoupení od Smlouvy, a strana povinná příslušnou povinnost 
nesplní ani v této dodatečné lhůtě. 

3. Oprávněná smluvní strana je povinna své odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně bez 
zbytečného odkladu poté, co se o porušení příslušné smluvní povinnosti dozvěděla. V oznámení 
o odstoupení od Smlouvy musí být uveden důvod, pro který strana od Smlouvy odstupuje 
s výslovným odvoláním na příslušné ustanovení Smlouvy, které ji k takovému kroku opravňuje. Bez 
těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

4. Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
5. Do 14 dnů od odstoupení od Smlouvy jsou smluvní strany povinny provést inventarizaci doposud 

provedených prací a přijatých plateb a provedou vzájemné vypořádání. 
6. V případě odstoupení od Smlouvy Objednatelem z důvodu uvedeného v článku X. odst. 1 písm. c) 

není Objednatel povinen Zhotoviteli uhradit ani poměrnou část sjednané ceny anebo 
Zhotovitelem vynaložených nákladů. 



 

stránka 5 z 5 

 
čl. XI. 

 
1. Právní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 
2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných touto Smlouvou, 

budou řešit především vzájemnou dohodou. Spory nevyřešené dohodou budou rozhodovány 
příslušným soudem. 

3. Tuto Smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou písemných 
a vzestupnou řadou číslovaných dodatků. 

4. Tato Smlouva se sepisuje ve 2 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 1 vyhotovení a Zhotovitel 
1 vyhotovení. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
6. Tato Smlouva byla schválena usnesením Rady města č. UR-84-3/24, ze dne 14.2.2024. 
7. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít obchodní 

Smlouvu, že si tuto Smlouvu přečetly a s celým jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
 
 
 
V Odoleně Vodě dne:   V Odoleně Vodě dne:  
 
 
 
 

  

za Objednatele 
Ondřej Prášil 

starosta města 

 za Zhotovitele 
Ing. Adéla Krenková 

Ředitelka ateliéru Doprava-Čechy 
                                                                                                                                     
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Cenová nabídka ze dne 22.12.2023 
 

Digitálně podepsal 

Ing. Adéla Krenková 

Datum: 2024.02.21 

08:37:58 +01'00'


		2024-02-26T13:37:20+0100




